
DOHODA O NAROVNÁNÍ VE VĚCI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ SO 331 
PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 139,571 A SO 332 PŘELOŽKA 
VODOVODU DN 1000 KM 141,128 DÁLNICE „D3 0310/11 HODĚJOVICE - 
TŘEBONÍN"

Stavba "D3 0310/11 Hodějovice -T řebonín"
DOHODA O NAROVNÁNÍ VE VĚCI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ SO 331 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 139,571 A SO
332 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 141,128 DÁLNICE „D3 0310/11 HODĚJOVICE - TŘEBONÍN"

číslo dohody Objednatele: 05PT-001025/11 

číslo dohody Zhotovitele:..................................

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČ:
DIČ:
Jehož jménem jedná:
Osoba oprávněná k podpisu dohody:

Na Pankráci 546/56 140 00, Praha 4 Nusle
65993390
CZ 65993390

generální ředitel
ředitelka Správy České

Budějovice
(dále též jen „Objednatel")

a

JV Salini Impregilo / Doprastav

Vedoucí společník: 
Se sídlem:

IČ:
zast:

Doprastav, a.s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním 
soudem Bratislava I., odd. Sa, vložce 581/B 
31333320

člen představenstva 
člen představenstva

podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby:
Doprastav, a.s., organizační složka Praha, 

se sídlem: K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 8328

IČ:
DIČ:
zast.:

49281429
CZ49281429

vedoucí odštěpného závodu

Společník: Webuild Spa, dříve SALINI IMPREGILO S.p.A,
Via dei Missaglia 97, 201 42 Milán, Itálie,

IČ: 00830660155

Strana 1 z 3



(dále též jen „Zhotovitel")

Stavba "D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín"
DOHODA O NAROVNÁNÍ VE VĚCI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ SO 331 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 139,571 A SO
332 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 141,128 DÁLNICE „D3 0310/11 HODĚJOVICE - TŘEBONÍN"

Dohodu o narovnání takto:

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 20. 2. 2019 smlouvu o dílo označenou jako Souhrn 
smluvních dohod, číslo smlouvy Objednatele 05PT-001025, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 15. 5. 2019; dodatku č. 2 ze dne 16. 10. 2019 a dodatku č. 3 ze dne 9. 12. 2020 
(dále jen „Smlouva o dílo") na stavbu dálnice „D3 0310/11 Hodějovice Třebonín", 
(dále jen „Stavba"), přičemž předmětem plnění jsou mimo jiného části Stavby - Stavební 
objekty SO 331 Přeložka vodovodu DN 1000 km 139,571 a SO 332 Přeložka vodovodu DN 
1000 km 141,128 (dále jen „SO 331 a SO 332“).

2. Při realizaci Díla Zhotovitel v rámci SO 331 a SO 332 zažádal o změnu izolace ocelového 
potrubí. V PDPS byla navržena trojnásobná izolace s těžkou ochranou proti agresivnímu 
prostředí PE N-v. V průběhu realizace bylo zjištěno, že dodací lhůty materiálu 
specifikovaného v PDPS jsou nepřiměřeně dlouhé a ohrozily by termíny provádění 
jak předmětných SO, tak zejména navazujících SO 203 Dálniční most přes Malši 
v km 139,859, SO 111 MUK Roudné apod. Na základě těchto zjištění Zhotovitel, 
po dohodě s provozovatelem vodovodu, kterým je Jihočeský vodárenský svaz 
(dále jen ,,JVS“), navrhl nově třívrstvou izolaci PE N-n zajišťující funkčnost dotčených 
stavebních objektů (dále jen ,,Změna“) Tato Změna izolace ocelového potrubí v rámci 
SO 331 a SO 332 byla schválena Objednatelem, Správcem stavby a následně za dohledu 
zástupců JVS byla Zhotovitelem realizována.

3. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na narovnání této Změny izolace potrubí DN 1000 
v celkové délce 792,78 m v rámci SO 331 a SO 332 poskytnutím slevy z ceny Díla 
v celkové výši 145 007,39,- Kč bez DPH. Zhotovitel poskytne Objednateli slevu z ceny 
stavebního objektu SO 331 Přeložka vodovodu DN 1000 km 139,571 ve výši 98.319,61 Kč 
bez DPH a z ceny stavebního objektu SO 332 Přeložka vodovodu DN 1000 km 141,128 
ve výši 46.687,78 Kč bez DPH. Tato kompenzace bude provedena formou ponížení 
fakturace ceny Díla Zhotovitelem, tj. Zhotovitel zohlední a provede tuto slevu ve svém 
vyúčtování ceny Díla Objednateli.

4. Zhotovitel prohlašuje a Objednateli zaručuje, že Změna izolace na ocelovém potrubí 
DN 1000 z PE N-v na PE N-n v rámci stavebních objektů SO 331 a SO 332, nemá vliv 
na jejich požadovanou životnost a touto Změnou není zhoršena funkce ani kvalita Díla. 
Výše popsanou Změnou izolace nedošlo ke škodě na Díle, nejsou zvýšeny náklady 
na údržbu a provozování sítě.

5. Postupem podle této Dohody (tj. poskytnutím slevy z ceny Díla ve výši částky dle bodu 3) 
je mezi stranami této dohody vypořádán, resp. narovnán, nesoulad realizace Díla 
Zhotovitelem oproti Smlouvě o dílo, kterým vznikla výše uvedená Změna při realizaci 
SO 331 a SO 332 na stavbě D3 310/11 Hodějovice -  Třebonín.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že touto Dohodou není žádným způsobem dotčena 
či jinak omezena odpovědnost Zhotovitele za vady a záruku Díla, jakož i další jeho 
povinnosti vyplývající ze Smluvních podmínek

Strana 2 z 3



7. Strany této dohody prohlašují, že Dohodu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

8. Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu.

Stavba "D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín"
DOHODA O NAROVNÁNÍ VE VĚCI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ SO 331 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 139,571 A SO
332 PŘELOŽKA VODOVODU DN 1000 KM 141,128 DÁLNICE „D3 0310/11 HODĚJOVICE - TŘEBONÍN"

Za Objednatele:

V Českých Budějovicích, dne ..1.5. “03: .2021.

Za Zhotovitele:

V Bratislavě, dne
1 3 -04- 2021

Ředitelství silnic a dálnic ČR Doprastav, a.s.

ředitelka Správy České Budějovice člen představenstva

Doprastav, a.s.

člen představenstva

Strana 3 z 3


